

Oblastní inspektorát práce
pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj

Vážený pan

Mgr. [REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

ID DS: [REDACTED]

Váš dopis:
ze dne 30. 3. 2023

Ostrava
13. 4. 2023

Naše č.j.:
9225/10.10/23/15.16.

Vyřizuje:
Mgr. Kaňa

Kontakt:
950179237

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane magistře,

Oblastnímu inspektorátu práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj (dále jen „OIP“) byla dne 30. 3. 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo sdělení následujících informací:

„Roční program kontrolních akcí Státního úřadu inspekce práce na rok 2023 v části 2.1.2. uvádí, že ,bylo odhaleno 117 podnikatelských subjektů, které výkon zastřehého zprostředkování zaměstnání umožnily“.

1) *Kolik osob bylo Vaším inspektorátem od 2. 8. 2021 do současnosti shledáno vinnými ze spáchání přestupku podle § 139 odst. 1 písm. i) nebo § 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, spočívajícího v umožnění zastřehého zprostředkování zaměstnání?*

2) *Prosím též o zaslání rozhodnutí o přestupku ve výše uvedených případech v anonymizované podobě.“*

Ad 1) V době od 2. 8. 2021 do současnosti, resp. do podání Vaší žádosti, nebyla ze strany OIP žádná osoba shledána vinnou ze spáchání přestupku podle ustanovení § 139 odst. 1 písm. i) nebo § 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.

Ad 2) Z výše uvedeného je zřejmé, že neexistuje rozhodnutí OIP odpovídající Vaším požadavkům, které by bylo možné Vám zaslat.

V souladu s ustanovením § 4 zákona č. 106/1999 Sb. považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Petr Kaňa
právník OIP